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ne give konkrete besparelser for kommunerne 
på længere sigt. 

Det bedes også af svaret fremgå, hvorvidt 
ministeren agter at kontakte KL i den aktuelle 
sag for at få et pilotprojekt gennemført som 
beskrevet. 

Svar (22/1199) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Indenrigsministeriet har til brug for besvarelsen 
anmodet Justitsministeriet om en udtalelse. 

Når udtalelsen foreligger, vil Indenrigsmini- 
steriet vende tilbage med en endelig besvarelse. 

Spm. nr. S 433 

Til justitsministeren (9/1199) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren sikre, at Politiets Efterretnings- 
tjeneste - i bestræbelserne på fra STASI-arkiver- 
ne at få oplysninger om danske statsborgeres og 
organisationers samarbejde med de tidligere 
Warszawapagtlande under den kolde krig - gør 
brug af den viden, herunder navne og data, som 
man er i besiddelse af fra den overvågning, 
tjenesten i sin tid med rette og til gavn for 
Danmarks sikkerhed foretog af personer, der 
plejede omgang med identificerede efterret- 
ningsagenter, diplomater m.v. fra de tidligere 
Warszawapagtlande?« 

Begrundelse 

Det er hævdet, at Politiets Efterretningstjenestes 
mulighed for fra STASI's arkiver at få oplysnin- 
ger om danske statsborgeres samarbejde med 
østlandene under den kolde krig har være umu- 
lig, medmindre man »spurgte på« navngivne 
personer eller organisationer. Det må antages, at 
de ønskede oplysninger vil kunne tilvejebringes, 
hvis efterretningstjenesten udtrykkelig anfører 
navne og data på de personer og organisationer, 
om hvem man ønsker oplysninger, og regerin- 
gen må nu demonstrere, at man har vilje hertil. 

Svar (22/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Spørgsmålet kan besvares bekræftende. Politiets 
Efterretningstjeneste har således overfor mig 
oplyst, at man i bestræbelserne på fra STASI ar- 
kiverne at få oplysninger om agenter for det tid- 
ligere DDR, som måtte have udført aktiviteter i 
strid med dansk lovgivning under den kolde 
krig, gør brug af alt det materiale, som tjenesten 
i dag råder over. 

Det gælder således også materiale, som hid- 
rører fra Politiets Efterretningstjenestes efter- 
forskning under den kolde krig. Opmærksom- 
heden henledes på, at en betydelig del af 
Politiets Efterretningstjenestes materiale fra 
denne periode løbende er blevet tilintetgjort i 
overensstemmelse med de særlige regler og 
retningslinier, der gælder for efterretnings- 
tjenestens virksomhed. 

Jeg kan i øvrigt henvise til Justitsministeriets 
besvarelse af d.d. af spørgsmål nr. 21 fra 
Folketingets Retsudvalg (Alm. del - bilag 52). 
Besvarelsen vedlægges i kopi. (Ikke optrykt 
her). 

Spm. nr. S 367 

Til sundhedsministeren (3/11 99) af: 
Henriette Kjær (KF): 
»Hvad er ministerens kommentar til, at den ste- 
reotaktiske strålekanon, der via en indsamling 
er blevet indkøbt til Århus Kommunehospital, 
ikke bliver brugt til egentlig patientbehandling 
men kun til et snævert videnskabeligt forsøg, og 
er ministeren indstillet på at kræve apparaturet 
brugt til de mange patienter, der i dag tager til 
Sverige for at få behandlingen dér mod at betale 
mellem 50-90.000 kroner?« 

Svar (17/11 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
I betragtning af det materiale om stereotaktisk 
strålebehandling i forbindelse levermetastaser, 
som jeg har fremsendt til Sundhedsudvalget se- 
nest den 7. oktober i år, står jeg helt uforstående 
over for, at et medlem af Sundhedsudvalget kan 
foreslå, at de videnskablige forsøg springes 
over. 


